
Posudek	oponenta	diplomové	práce
Autor	práce	(jméno	a	příjmení) Michala	BLAŽÍČKOVÁ

Název	práce Daňové	ráje	a	optimalizace	zdanění	-	právní,	daňové	a	účetní
aspekty

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Navazující

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Drábková	Zita,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Martina	Černíková,	Ph.D.

Hodnocení	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.0
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.5
5.	Hodnocení	teoretického	a/nebo	praktického	přínosu	práce	1.5
6.	Práce	s	literaturou	1.0
7.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	známkou:	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Diplomantka	si	pro	svoji	práci	vybrala	aktuální	a	zajímavé	téma.	V	práci	se	soustředila	především
na	oblast	mezinárodní	daňové	optimalizace	daně	z	příjmů	právnických	osob	v	kontextu
legislativních	a	účetních	aspektů.	Diplomantka	ve	své	práci	prokázala	schopnost	zpracovat
uceleně	a	přehledně	téma,	které	vyžaduje	poměrně	obsáhlou	rešerši	odborných	zdrojů	a
schopnost	zorientovat	se	v	problému	a	vystavět	logickou	strukturu	práce.	Za	pomoci	případové
studie	vhodně	propojila	teoretické	i	praktické	aspekty	zkoumaného	tématu.	I	když	hloubka
provedené	analýzy	byla	do	určité	míry	snížena	celou	řadou	omezujících	předpokladů,	lze
konstatovat,	že	diplomantka	splnila	deklarované	cíle	i	obecné	požadavky	na	práci	tohoto	typu	a
závěry	práce	byly	zajímavé	a	originální.	Tuzemské	i	zahraniční	zdroje	byly	využity	relevantně	v
souladu	s	příslušnými	předpisy.	Pro	práci	tohoto	typu	bych	(jako	drobné	doporučení)	navrhovala
nevyužívat	příliš	v	textu	1.	osoby	množného	čísla	a	rovněž	bych	zvážila,	zda	využívat	výraz
"hypotéza",	protože	stanovení	a	ověření	hypotéz	má	svá	pevná	pravidla	v	rámci	každé	vědecké
práce.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí



K	průběhu	obhajoby	navrhuji,	aby	byly	diskutovány	současné	přístupy	ČR	k	této	problematice.

Datum:	25.04.2016 Podpis	oponenta	diplomové	práce


